





März / April 2025 | RBZ Wirtschaft . Kiel, Westring 444, 24118 Kiel

Strandfeeling für Schülerinnen und Schüler – RBZ Wirtschaft . Kiel und 1. Beachclub Kiel e.V. kooperieren

Um den Beachvolleyballsport im schulischen Umfeld zu fördern und dem immer vorhandenen Platzbedarf des Kieler Schulsports Rechnung zu tragen, haben das RBZ Wirtschaft . Kiel und der 1. Beachclub Kiel e.V. eine Kooperationsvereinbarung geschlossen. Sie trat am 10.03.2025 in Kraft und gilt zunächst bis zum 26.08.2026 (Ende der Sommersaison 2026).

Die Vereinbarung eröffnet der Schule vielfältige Optionen: So kann sie gegen eine vergünstigte Gebühr die Beachvolleyballplätze für den Sportunterricht, Arbeitsgemeinschaften oder Projekttage nutzen, darf das Sportmaterial des Vereins für den Schulsport verwenden und erhält Unterstützung durch Trainerinnen und Trainer oder Übungsleiterinnen und Übungsleiter des Vereins. Außerdem besteht die Möglichkeit, dass das RBZ Wirtschaft . Kiel und der 1. Beachclub Kiel e.V. gemeinsam Turniere oder schulübergreifende Sportveranstaltungen durchführen.

Der Verein profitiert von der Kooperation, indem Beachvolleyball stärker im Sportunterricht der Schule verankert und dadurch bekannter wird. Die – wenn auch vergünstigten – Gebühren für die Platznutzung sind eine zusätzliche Einnahmequelle. Vielleicht werden aus einigen derzeitigen Schülerinnen und Schülern, die für die Sportart Feuer fangen, einst erwachsene Mitglieder. Und da die Betriebssportgruppe des Kollegiums die Konditionen erhält, die für Mitglieder des Vereins gelten, beschert auch dies dem 1. Beachclub Kiel e.V. eventuell größeren Zulauf.

Gerhard Müller, Schulleiter des RBZ Wirtschaft . Kiel, erläutert: "Seit dem Wegfallen der Sporthallen am Holsteinstadion ist die Raumsituation für den Sportunterricht am RBZ Wirtschaft etwas angespannter geworden. Da der von der Stadt geplante Bau der neuen Doppelstock-Sporthalle natürlich noch eine gewisse Zeit in Anspruch nehmen wird, freue ich mich sehr über die Kooperation mit dem 1. Beachclub Kiel e.V., welcher der Schule ja nicht nur Platz, sondern auch personelle Ressourcen zur Verfügung stellt. Herzlichen Dank an alle Beteiligten!"

Sie möchten über dieses Thema berichten? Wir helfen Ihnen gern:

Dr. Kerstin Brix-Denkert Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Regionales Berufsbildungszentrum (RBZ) Wirtschaft . Kiel Westring 444, 24118 Kiel

Tel.: 0431-1698 525.

E-Mail: kerstin.brix-denkert@rbz-wirtschaft-kiel.de